De egritudinibus

nasmon p̄pris p̄t dici mēdosus. Et signa ipsius sunt. q̄ cū accidit hoī subito desideriūz egerendi valde cuī conamine donec extendat intestinū rectū et anus extēsione ve hemēti. et qd̄ egredī in p̄ncipio est parui admodū sterco ris galline pingue viscoluz et vntuosuz deinde apparente plurumū in fece puncta sanguinis parua deī sanguis maior nō valde pmixtus: tunc egritudo ē in itestino electo et vocat tenasmon. Et signa cārū ei⁹ ex q̄ttuoꝝ sunt sumēda et cāis p̄catarticis: et antecedētib⁹ ex accidit⁹ et cōcomitātib⁹ et exēuntib⁹ et iuuātib⁹ et nocētib⁹. verbi gratia. si sit excola imbibita pungente cognoscetur ex p̄cedenti regimine multiplicante colaz cū circūstātis silib⁹ et ex signis dñi colere ipsius in corpore et ex punctō p̄cepta in recto: et exēntia sunt citrina paz vel citrinitati admixta et ex eo q̄ alterantib⁹ et mūdificantib⁹ colera iuuātur et a multuz calis ledunt manifeste. Et si ex flate falso p̄cesserit ex p̄cedētī regimine mltiplicāte fla a p̄dominio et colore mani festabī cū circūstantiis silib⁹. Et ex signis abundantiam ipsius significantib⁹ flaticaz cachocimiaz demonstratib⁹ cū colera mixta et ex corrosione et pruritu p̄cepto in loco. Et exēntib⁹ flegmaticis et corrupris. Et ex eo q̄ iuuātur calis anodinis et humidis abstergētib⁹ que xp̄do duce dicētur: et ḥrys ledunt manifeste. Et si ex apate sit p̄cesserūt cause mltiplicātes humorē et signa ipsius dñantis. et sentit grauedo vel dolor in loco st̄minus et magis apud emissio nē stercoris et calor. Et q̄nq̄ ē fe. et exēntia difficile emituntur et sunt cū virulētia q̄nq̄ distincta non pmixta et alia apatis signa et iuuātē mūdificantib⁹ anodiniſ: et ḥrys ostēdunt. Et si sit ex vlerib⁹ et corrosiō et ragadu p̄cesserūt cause vlerates et huores acutos mltiplicātes: vel apa qd̄ fuit ibi apertū: vel disinteria et flur⁹ eruginosus colericus niger felleus v̄l flatis salis. vel medicina vleratiua vt eu forbiū et similes: vel sumptio alicui⁹ rei dure acute idigētib⁹: ut vitru et similiū: vel mala īmissio clisterijs cuius canilla fuit acutayel coliry: et sentit ardor in loco assidu⁹ et sanies et purredo in exēntib⁹ apparebūt et iuuāntur lauātib⁹ et acutis mox dētib⁹. Et silī si ex emoroydib⁹ oclitis et tristis et sanguis niger appebit in exēntib⁹ et distinctus. Et sigdē ex fluxu p̄cedētē fuerit significabūt ipm ei⁹ p̄cessio et relige ei⁹ que remāserūt et pulsus erit cordosus. Et si ex fece sicca egressio ei⁹ cū cibis p̄cedentib⁹ p̄stipātib⁹ labor et regimen: et omne exp̄siccans feces in cura colice dictum et exasperatio percepita in loco et humidis et Inbricis iuuāntur et leduntur: contrarijs. Et si sit ex frigiditate antercessit exp̄ in aere frigidō et iteret in eo balneatio in aqua frida et potus eius post labore vel balneo: et sessio sup̄ marem et pprie in mēsib⁹ erratis et sensus obtusus et cogēlatio in loco: nec ē in exēntib⁹ aliqd nociuū ex p̄dictis apparens et calidis valde iuuānt et ledunt contrarijs. Cura vero eius generalis est q̄tmoꝝ p̄ma est mūdificare seu resoluere māz imbibita et affixa. scđa ē retinere fluētē si adst̄. tertia alterare pplexionis malitiā et fortare membr̄ et p̄fas particulā ei⁹ mitigare dolorē. quarta ē regimē ordinarie. his. n. reb⁹ oib⁹ vel plurib⁹ tota ei⁹ cura. p̄ple. Liter aut singulas cās i sp̄ciēdo ē talis: vt sigdē fuerit ex colera imbibita in recto. Cura ei⁹ est: quattuoꝝ res. Prima ē alterare et insp̄ssari ipaz. Scđa ē mūdificare et resoluere. Tertia ē fortare et sedare dolorē et punctionē. et hoc p̄plebis clisterib⁹ coliry: evaporationib⁹ et templis. Primo clistericabis cū aq̄ ordei tepida: oleo violato: succo ligri. iuibis et mucilagine dragagati. deide addas mel violatū et medullā casiefistule: et ultimo ierā simplicē vt imbibitas māz et maturata euellas vel pillulas seu coliria ex casief. succo ligri. et dragagato p̄mo. deide ex melle et aloes initit es. deide evaporationis anuz. et emplabis ex fenugreco se mine lini maluis melliloti radice altee sisamo caulinis.

camomilla: et silibus mollificantib⁹ anodinis decoctis in aq̄ et templatis cū vitellis ouī: et oleo ro. vel positis i facellis in quoꝝ aqua sedeāt vel sp̄glia filtro lana vel cocto in fuso tepido cataplasmenī et evaporet aggregat. n. i se bec virtutē maturādi resoluēdi fortandi ac sedandi dolorē. Et p̄p̄uz ē sisamū clisteriātū et oleū ei⁹. Regimē quoq̄ qd̄ est quarta res sit declinans ad friduz et stipticū mode rate fortatiū sc̄oi cū defectione patit ex cōpassione: qd̄ hic ē dictū ē. Si vo ex flate putrefacto et humiditatibus baurachis adherentibus fuerit. p̄mo mūdificabis cū clisteribus ex aqua oliuaz salitaz. deinde cū succo foliorū sicle cū virtute turbat vel bdelio: cum aqua mellis et lycque supra in cura flux⁹ ex falso flegmate dicta sunt. deinde mitigabis dolorē cū evaporationibus ex p̄dictis additūtis fumo terre paritaria scabiosa et absinthio: deī immittes colirii ex bdelio croco. adipe galine et cera et laudāo. hoc. n. sedat dolorē lenit maturat et resolute. et est rōnale et exptū. Regimē aut ad calidū tēperatus declinet et stipticū cū et cōfortatiū. Or si fuerit ex apate et fuerit caliduz rege ipsum vt superius dictū est: sicq̄ eius regimen in trib⁹ rebus p̄sistit i retinēdo illud qd̄ currat ad apata si p̄ modū i fluxionis fuerit causatū in temperando humores et in re gēdo ipz apa. Prima res p̄ple mutatōe sui cū florria multa. in fac eū ieiunare si pole sit duob⁹ dieb⁹. vi nā in trāsmittēdo reddat auara: et mā in ieiunio firmat. Deinde da post illud p̄ius paz cibi. Si aut panis ifusus i lacre ml̄to decocto: qm̄ ē melior. euāt. n. sup̄fluitates colericas corūpētes: et qd̄ remanet i corpe tēperat et retinet ne fluat ad apa. deide dabis sorbitio de riso: cādarusio et milio. Scđa p̄ple cū exhibitiōe alicui⁹ frigidī et i sp̄sillatis mām: et alteratīs caliditatē ei⁹: sic ē succ⁹ granator⁹ et maciamoꝝ aq̄ lupulētū: lacte: cūcumeris: cūcurbitē: ordē: cōriādri: et silīum. Et ex p̄positis ē oxiçaccariū: ieb rof. vio latū. et silīum: potio de iuibis. et silīa. Tertiā rē p̄plē medicie p̄ticulares approximāde loco apato q̄ sunt fin di uersitatē tēpoꝝ apatis ex gb⁹ sunt stiptice aliq̄b⁹ fridē. Et cū hoc mollificantes approximāde i p̄ncipio phibētes et repellētes illō qd̄ effundit ad apa clisterib⁹ i missi: et colirs et linite et epithimate exterī q̄le est clisterē ex aq̄ ordei: aq̄ coiādri ro. ol. ro. et mirtinum clisteriātū et colirio ex lici nioluncto i oleis ipis: et albumiē ouī: et alcāna: et iunctio re nū ficeris: pectinis: iquinū: et pitoneō cū eis: et filtrū ifusus et aq̄ mirte coiādri ro. cū pauca alcāna epithinatū ficeris et alys adiacētib⁹ mēbris. p̄cedētē vo administrabis p̄dictis modis oib⁹ resolutinoꝝ aliqd p̄dictoz deide p̄cedēte p̄fortabis et mltiplicabis illa: et sic admiscebis ei bdeliū: qm̄ lenit maturat et resolute. Et ex illis ē cepe albū assatuū cū burro vel isopo būida: et laudāniū et anetū siccū empla: et silīa. Et silī i deliatōe balneabis cū resoluentib⁹ p̄dictis paz stipticis decoctis in aq̄: i q̄ facies egz̄ sedere. et imiges lotū cū oleo lily. amigdalino: anetino: yerino: vel nardino modis p̄dictis. Or si apa fuerit fridū: siccū in p̄ncipio mi virulētū currat ex eo mūdifice et abstergat cū clisterib⁹ et fenu greco: deide pmiscebis resolutioꝝ: sic in cura colice apate est ribus corrosionē in extrema parte eius que percipies apud exitum ani in expressione curabis cum mollificantibus et deinde conglomeratibus et consolidantibus. cura vlece et testinoꝝ sufficiēter dc̄m ē. Etiā si sint vleras interiori parte eius: et occulta sensui. vt dictū ē ibi olearum yetis clisteriātū cū ogresta est p̄p̄uz talcofol. ex mer-